
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 01611400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 17 det 13.04.2016

OGGETTO: Approvazione piano valorizzazione ed alienazione immobili comunali triennio

201612018.

L,anno duemilasedici, addì tredici del mese di aprile, alle ore t7,30, nella sala delle adunanze,

convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: ---

Assiste alla seduta il Segretario comunale Dott. Luigi GUNTI, il quale provvede alla redazione del

presente verbale, ai sensi del l'art. 97 ,comma 4, lett. à;, d"l decreto legislativo 18'08'2000 ' n' 267 '

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco, nella sua qualità di

Sindaco, assume ta presiden"za e dichiara ape à la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere

dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000 , n. 267 , in ordine
favorevole, ai sensi e per

alla regolarità tecnica.
gli effetti

Il Responsabile dell'Area Tecnica
F.to Arch. Alessandra Fardin

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000,n.267, in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile Servizio Finanziario
F.to Pier Franco Causone

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
o Il decreto legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008,

che all'art. 58, rubricato "Ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di
regioni, comuni ed altri enti locali", al comma I prevede che per procedere al riordino,
gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regione, provincie, comuni ed altri
enti locali, ciascun ente con delibera dell'organo di Govemo individua, redigendo apposito
elenco, sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi ed uffici,
i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all'esercizio
delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione,
redigendo il piano delle alienaz.ioni e valorizzazioni immobiliari da allegare al bilancio di
previsione;

o Il successivo comma 2, che prevede che "l'inserimento degli immobili nel piano ne
determina la conseguente classificazione come patrimonio disponibile e ne dispone
espressamente la destinazione urbanistica; la deliberazione del Consiglio Comunale di
approvazione del piano delle alienazioni e valorizzazioni costituisce variante allo strumento
urbanistico generale. Tale variante, in quanto relativa a singoli immobili, non necessita di
verifiche di conformità agli eventuali atti di pianificazione sovraordinata di competenza delle
province e delle regioni. I-a verifica di conformità è comunque richiesta e deve essere
effettuata entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di ricevimento della richiesta, nei
casi di varianti relative a terreni classificati come agricoli dallo strumento urbanistico
generale vigente, ovvero nei casi che comportano variazioni volumetriche superiori al 10 per
cento dei volumi previsti dal medesimo strumento urbanistico vigente";



DATO ATIO che l'art. 42, comma 2, lett. L) TUEL 267|2OOO prevede che l'organo consiliare ha
competenza, tra l'altro, in materia di acquisti ed alienazioni immobiliari, relative permute, appalti e

concessioni che non siano previsti espressamente in atti fondamentali del Consiglio o che non ne

costituiscano mera esecuzione e che, comunque, non rientrino nella ordinaria amministrazione di
funzioni e servizi di competenza della Giunta, del Segretario o di altri Funzionari;

CONSIDERATO che il Comune di Maglione ha la proprietà di beni appartenenti al patrimonio
disponibile comprendente Fabbricati e Terreni;

VISTO che per il triennio 207612018 non si prevedono alienazioni del patrimonio;

RITENUTO opportuno procedere alla valorizzazione dei singoli cespiti solo in sede di previsione di
effettiva alienazione, considerando le corrdizioni di mercato che al momento della vendita potranno
dar luogo a minusvalerrze o plusvalenze rispetto al valore inventariale;

VTSTI:
a. Il vigente Statuto Comunale;
b. Il vigente Regolamento di Contabilità;
c. Il D. Lgs. 18 Agosto 2OOO r.267;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressa ai sensi dell'art. 49 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267 ;

A VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

Dl APPROVARE la narrativa, e, per I'effetto:

1. DI DARE atto che, ai sensi dell'art. 58, commi I e 2 dellal-egge n. l33l2OO8:

a) Il Comune di Maglione ha la proprietà di beni appartenenti al patrimonio disponibile
comprendente Fabbricati e Terreni;

b) Per il triennio 201612018 non si prevedono alienazioni del patrimonio disponibile;

c) Si procederà avalorizzare i singoli cespiti solo in sede di effettiva previsione di alienazione a
modifica della presente deliberazione

2. DI PROPORRE al Consiglio Comunale l'adozione definitiva del presente atto per costituirne
allegato al Bilancio di Previsione2O16 e pluriennale2O1612OLS

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267 .



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.ro Dotr. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,
affissa all'Albo Pretorio il giorno
decorrenti dal giorno successivo a

D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

vistì'gli E!1i'id'qffi, attesta che la presente deliberazione viene
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,

quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 1.25 del T.U. degli Enti t-ocali - D.Lgs. n.267|2OOO)

presente verbale viene data comunicazione
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

e" i0 giorno della
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.ro Dorr. CUNTI Luigi

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

z, t1 !\iltr, "i-Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

lx

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3" del T.U. degli Enti I-ocali - D.Lgs. n.267I2OOO)-

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza ripoÉare nei primi

dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

divenuta esecutiva ai sensi del 3" comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712NO.

(Art. 134, comma 4' del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712OOO)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

comma 4' del T.U. degli Enti l-ocali - D.Lgs. n.267|2OOO.

etario Comunale
Lì


